FISCAL 2009 

Señores Socios de Gribel Cía. Ltda. a continuación me permito presentar un 
resumen de las cifras que conforman el estado financiero de la compañía al 31 
de diciembre del 2009 y es como sigue: 

a. El activo asciende a US $ 24,080.45 (Veinticuatro mil ochenta con 
45/100 dólares). 

b. El Pasivo tiene un saldo de US $ 29,576.92 (Veintinueve mil 
quinientos setenta y seis con 92/100 dólares). 

c. El Patrimonio de la Compañía al 31 de diciembre del 2009 presenta 
un saldo de US $ 2,744.25 (Dos mil setecientos cuarenta y cuatro 

25/100 dólares) 

d. En cuanto al resultado del ejercicio del 2009 se reporta una perdida 

de US $ 8240.72 (Ocho mil doscientos cuarenta con 72/100 dólares). 

Toda la información contable financiera está salvaguardada en los libros de la 
Compañía y se encuentra a entera disposición de los señores accionistas. 

Comentario: 

Como se podrá observar este año tenemos un resultado negativo,